[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	        № 308
	от 28 декабря 2012 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

муниципального образования «Советский

муниципальный район» от 17.05.2006 года № 177

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава муниципального образования «Советский муниципальный район», Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»                  р е ш и л о:

1. В решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 17.05.2006 года № 177 «Об утверждении Положения о приватизации имущества муниципального образования «Советский муниципальный район» (далее по тексту – Положение) внести следующие изменения:

1.1. Подпункт 6.1.5. пункта 6.1. статьи 6 Положения изложить в следующей редакции: «6.1.5. Продажа акций открытых акционерных обществ через организатора торговли;».

1.2. Абзац 3 пункта 8.2. статьи 8 Положения изложить в следующей редакции: «Предложения о приобретении муниципального имущества подаются претендентами в запечатанном конверте и регистрируются в журнале приема предложений с присвоением каждому обращению номера и указанием времени подачи документов (число, месяц, часы и минуты). Помимо предложения о цене муниципального имущества претендент должен представить документы, указанные в статье 16 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества». В случае поступления предложений от нескольких претендентов покупателем признается лицо, предложившее за муниципальное имущество наибольшую цену. В случае поступления нескольких одинаковых предложений о цене муниципального имущества покупателем признается лицо, подавшее заявку ранее других лиц. Договор купли-продажи имущества заключается не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи.».

1.3. Абзац 1 пункта 11.1. статьи 11 Положения изложить в следующей редакции: «В порядке, установленном Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», подлежат обязательному опубликованию в газете «Вестник района», на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в  сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации:».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, платежам, экономическим вопросам и предпринимательству Собрания депутатов.

Глава муниципального образования

«Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов

В.К.Антоничева

Исп:

Кочетова Т.П.,

 тел. 9-40-65